АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
-24,07.2015 № зоб

г. Барнаул

О внесении изменении в поста-
новление Администрации края
от 09.03.2011 № 107

П о с т а н о в л я ю :
Внести в постановление Администрации края от 09.03.2011 № 107

«Об утверждении Порядка взимания платы за сброс сточных вод и загрязня-
ющих веществ в системы канализации населенных пунктов Алтайского
края» следующие изменения:

пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора Алтайского края Лукьянова А.Н.».
В Порядке взимания платы за сброс сточных вод и загрязняющих ве-

ществ в системы канализации населенных пунктов Алтайского края, утвер-
жденном указанным постановлением (далее - «Порядок»):

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным за-

коном от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1995 № 1310
«О взимании платы за сброс сточных вод и загрязняющих веществ в системы
канализации населенных пунктов», Правилами пользования системами ком-
мунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации, утвер-
жденными постановлением Правительства Российской Федерации от
12.02.1999 № 167, а также с учетом особенностей эксплуатации систем кана-
лизации населенных пунктов Алтайского края.»;

абзацы второй и третий пункта 2 изложить в следующей редакции:
«абонент - физическое либо юридическое лицо, заключившее или обя-

занное заключить договор горячего водоснабжения, холодного водоснабже-
ния и (или) договор водоотведения, единый договор холодного водоснабже-
ния и водоотведения;

организация, осуществляющая холодное водоснабжение и (или) водо-
отведение (организация водопроводно-канализационного хозяйства) (далее —

«организация ВКХ»), - юридическое лицо, осуществляющее эксплуатацию
централизованных систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения.,
отдельных объектов таких систем.»;

дополнить Порядок пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Настоящий Порядок не распространяется на абонентов, в отно-

шении которых установлены нормативы допустимых сбросов загрязняющих
веществ, иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объек-
ты, подземные водные объекты и на водосбросные площади.»;

абзац пятый пункта 7 признать утратившим силу;
абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. Соблюдение нормативов водоотведения абонентами закрепляется в

обязательствах абонентов при заключении с организацией ВКХ договора хо-
лодного водоснабжения, договора водоотведения или единого договора хо-
лодного водоснабжения и водоотведения.»;

в пункте 9 слова «договоров на отпуск (получение) воды и (или) прием
(сброс) сточных вод» заменить словами «договоров холодного водоснабже-
ния, договора водоотведения или единого договора холодного водоснабже-
ния и водоотведения».

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин